eşya, hak ve menfaatleri kapsadığından bunlar da hul’ bedeli olabilir. Buna göre

ölçülen, tartılan, menkul ve gayrimenkul mal ve eşyalar, kadının çocuğu emzirmesi,

nafakasını temin etmesi, mehir alacağından vazgeçmesi de hul’ bedeli

olabilmektedir26.

22 Merginânî, Burhânuddîn Ebu’l-Hasen Ali b. Ebû Bekr (ö 593/1197), el-Hidâye Şerhu Bidâyeti'l-

Mübtedî, İdâretü’l-Kur’an ve’l-‘ulûmu’l-İslâmiyye, Pakistan, III, s. 284.
23 Kâsânî, Ebû Bekir Alâüddîn b. Mes’ud (ö. 587/1191); Bedâ’î’u’s- Sanâ’î fî Tertibi’ş- Şerâ’î ,Dârü’l-

Kütübü’l- İlmiyye, Beyrut, 2003, IV, s. 325; Nihat Dalgın, İslâm Hukukunda Boşama Yetkisi, İFAV

Yay., İstanbul, 2001, s. 101.
24 Merginânî, el- Hidâye, III, s. 293.
25 Merginânî, el Hidâye, III, s. 284.
26 Zuhaylî, el-Fıkhu’l-İslâmî ve Edilletuh, VII, s.

Yukarıdaki rivâyetten anlaşıldığı üzere liândan sonra karı-koca arasında

ayrılık gerçekleşir. Bir başka rivayette İbni Abbas, Hz. Peygamber’in şöyle

buyurduğunu ifade etmiştir: “Lanetleşen iki kimse (karı-koca) artık ebediyyen bir

araya gelmezler.”8.

Mâlikîler, Hanefî imamlardan Leys (ö. 373/983) ve Züfer (ö.158/775), Leys

bin Sa’d (ö.175/791) karı koca liânı tamamladıktan sonra, hâkim onları ayırmasa bile

4 Kâsânî, Bedâ’i’u’s-sanâi’,V, s. 50.
5 Buhârî, Tefsîr 1; İbn Mâce, Talâk 27.
6 Cezîrî, Dört Mezhebe Göre İslâm Fıkhı, VII, s. 3023.
7 Müslim, Liân 19/1.

verilmesi gerektiği icma ile kabul edilmiş bir görüştür51.

Kendisiyle halvet gerçekleşmemiş kadında ise, halvetten önce boşanan

kadınlara uygulanan hükümler uygulanır. Yani bu durumdaki kadınlar mehrin yarısını

hak eder52.

Mâlikî fakihlerinden (ebü’l-Hasen Ali b. Ömer b. Ahmed el-Bağdâdî (ö.

397/1007))İbnu’l Kassar’a göre mülâanede meydana gelen ayrılma nikâhın feshi

değildir. Liân ile gerçekleşen ayrılığın hükmü, tıpkı talâk sonucu ayrılmanın hükmü

gibidir. Bu nedenle kendisiyle zifaf gerçekleşmemiş kadına da mehrin yarısının

verilmesi gerekir53.

3.5. LİÂNI DÜŞÜREN VE HÜKMÜNÜ İPTAL EDEN DURUMLAR